
 
 

Istituto Istruzione Secondaria Superiore S.A. De Castro O R I S T A N O 

Piazza Aldo Moro,2 ,Tel 0783-70110/769106  - Fax 0783-777235 

CF: 90050990952 

Mail ORIS011007@Istruzione.it - Pec. ORIS011007@Pec.istruzione.it 

 

 

 

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria  candidature team 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università. Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

CUP H14D21000590006            PROGETTO M4C1I1.4-2024-1322-P-50646 

Titolo progetto: Fare comunità 2 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il progetto “Fare Comunità 2” - M4C1I1.4-2024-1322-P-50646 CUP :H14D21000590006 

VISTA la Delibera Collegio docenti n. 7 del 08/10/2024 di approvazione del suindicato 

progetto; 

VISTO l’accordo di concessione - Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 19/2024)- Fare comunità 2 CUP H14D21000590006 

ACCERTATO dalla piattaforma “Futura” lo stato “Autorizzato” del suindicato progetto; 

VISTO il Provvedimento di formale assunzione e inserimento nel Programma Annuale 

esercizio 2024 del progetto, prot. 10545 del 12/11/2024; 

VISTO il Provvedimento di autorizzazione del Direttore Generale USR Sardegna allo 

svolgimento di incarichi aggiuntivi per il dirigente scolastico prot. 11047 del 25/11/2024 

VISTO il Provvedimento di nomina del Dirigente Scolastico per la DIREZIONE E 

COORDINAMENTO GENERALE “Project manager”, prot. 11118 del 25/11/2024; 

VISTO il Provvedimento di Nomina del Direttore S.G.A. per il supporto tecnico e 

organizzativo, prot. 3244 del 31/03/2023; 

VISTO il Provvedimento di Nomina del Responsabile Unico del Procedimento prot. 3245 del 

31/03/2023; 

VISTO l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato e 





 
modificato;  

VISTO il “Quaderno n. 3” MIUR del novembre 2020: Istruzioni per l’affidamento di incarichi 

individuali”;  

VISTO il Regolamento interno per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario prioritariamente costituire 

un Team per la prevenzione della dispersione scolastica che si occupi promuovere attività di 

co- progettazione e cooperazione fra la scuola e la comunità locale, per migliorare l’inclusione 

e 

l’accesso al diritto allo studio delle alunne e degli alunni; 

VALUTATO che per lo sviluppo della progettualità in oggetto sono altresì necessarie 

competenze tecniche specifiche che si aggiungono a quelle proprie del profilo professionale 

dei docenti operanti nell’Istituto; 

VISTI i princìpi generali dell’attività amministrativa, e in particolare il principio di economicità 

che impone alla Pubblica Amministrazione di usare il minor dispendio di mezzi e strumenti ed 

utilizzare in maniera razionale le risorse materiali e personali, ottimizzando risultati e profitti; 

RITENUTO, pertanto, di poter attivare una procedura di selezione interna ed esterna 

finalizzata al conferimento di incarichi per le attività sopra descritte; 

ACCERTATA la necessaria disponibilità finanziaria sulle pertinenti risorse già autorizzate e 

sopra richiamate; 

SENTITO il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 

VISTO il proprio avviso prot. n. 11350 del 30/11/2024 finalizzato alla selezione di personale 

interno/esterno per lo svolgimento delle attività di team; 

VISTO il verbale prot. n. 11967 del 17/12/2024 della commissione incaricata di valutare le 

candidature nominata dal DS con atto prot. n. 11916 del 16/12/2024; 

DECRETA 

La pubblicazione delle graduatorie provvisorie interni/esterni  così determinate: 

Candidature interni: 

Cognome e nome Totale 

Atzeni Anna Rita 75 

Ruiu Pasquale Francesco 70 

Flore Giovanna 67 

Milizia Paola 67 

Carta Giovanna 40 

 

 



 
Candidature esterni 

Cognome e nome Totale 

Mongili Silvia 80 

 

 

Avverso la graduatoria sarà possibile presentare reclamo entro cinque giorni dalla sua 

pubblicazione. Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la 

graduatoria definitiva, avverso la quale sarà possibile ricorso al TAR o straordinario al Capo 

dello Stato, rispettivamente 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Dott. Peppino Tilocca 


		2024-12-17T10:21:42+0100
	PEPPINO TILOCCA




